
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di Palermo) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 

 PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Num.   246          del   18- 12-2019 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Oggetto: PROGETTO “DIGITALIZZAZIONE DEI PROCESSI AMMINISTRAT IVI DI 
DIFFUSIONE DI SERVIZI DIGITALI PIENAMENTE INTEROPER ABILI NEL COMUNE 
DI CAMPOFIORITO” – DDG N. 422/2018 AVVISO PUBBLICO – REALIZZAZIONE DI 
INVESTIMENTI DA PARTE DEGLI ENTI LOCALI ASSE 10 DEL  PROGRAMMA DI 
AZIONE E COESIONE (PAC) DELLA SICILIA 2014/2020. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 
- PREMESSO CHE: 
 
 
- con DDG n. 422 del 31.12.2018 l’assessorato delle Autonomie locali e della 

Funzione Pubblica il comune di Campofiorito è stato ammesso a contributo per una 
somma complessiva di € 27.445,17, finalizzata ad interventi coerenti con il 
perseguimento degli obiettivi e dei risultati attesi nell’ambito dell’asse 10 del 
PAC_POC 2014-2020; 

- il contributo finanziario in conto capitale viene concesso fino al 100% dei costi totali 
ammissibili dell’operazione; 

- in data 10 maggio 2019 sulla GURS n. 20 è stato pubblicato l’avviso di invito alla 
presentazione di progetti da finanziare con le risorse di cui alla misura 
“Realizzazione di investimenti da parte degli Enti locali” dell’asse 10 del programma 
di azione e coesione della Sicilia (Programma operativo Complementare) 2014-
2020, in conformità al disposto del comma 22 dell’art. 7 della legge regionale 

17 marzo 2016, n. 3 e del comma 7 dell’art. 21 della legge regionale 9 

maggio 2017, n. 8; 

- l’articolo 3 del predetto Avviso Pubblico prevede l’obbligo di trasmettere, a pena di 
esclusione del contributo, apposita istanza ai competenti uffici regionali, entro e non 
oltre il termine perentorio di trenta giorni dalla predetta data di pubblicazione 
dell’avviso sulla GURS; 

-  con delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 19-07-2019 si approvava il progetto di 
“digitalizzazione dei processi amministrativi di diffusione di servizi digitali 
pienamente interoperabili nel comune di campofiorito” – ddg n. 422/2018 avviso 
pubblico – realizzazione di investimenti da parte degli enti locali asse 10 del 
programma di azione e coesione (pac) della sicilia 2014/2020.” 

 
- VISTA la nota n. 16396 del 28.10.2019, acquisita al protocollo generale col n. 7920 del 
07.11.2019, della Regione Siciliana, Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione 
Pubblica, con la quale si comunicava l’ammissibilità della istanza n. 6037 inoltrata da 
questo Ente in data 31.07.2019, e nel contempo, si dava comunicazione dell’assegnazione 
di € 27.445,17; 
- RAVVISATA la necessità di provvedere all’accertamento delle somme assegnate; 
 
 
 
 



 
 
 
 
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 
sostituito dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come 
recepita dalla L.R. n. 48/1991; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 
 

D E T E R M I N A 
 
- DI ACCERTARE, per i motivi di cui in premessa, al capitolo in entrata 4050  la somma 
di € 27.445,17 “Programma di Azione e Coesione (Programma Operativo Complementare) 
2014/2020 – Asse 10 Azione 1 – in attuazione dell’avviso di cui al D.D.G. n. 422 del 
31.12.2018 e s.m.i.” (Acc. n. 1052) 
- DI IMPEGNARE la somma di € 27.445,17 al capitolo di uscita 20130502 “Programma di 
Azione e Coesione (Programma Operativo Complementare) 2014/2020 – Asse 10 Azione 1 
– in attuazione dell’avviso di cui al D.D.G. n. 422 del 31.12.2018 e s.m.i.” (Imp. n. 1183) 
 
 
 
 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 F.to  Giuseppe CERASA  
 

Visto di controllo 
Ai sensi dell’art. 184, del D.Lgs. 267/2000 
  Il Responsabile del Servizio Finanziario  
        F.to   Dott. Fabio Termine 

 
                                                                    


